



ALKATEAREN EBAZPENA
N25/01010

Ikusita Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketan modalitatekoa, 2025DPRE0002 zenbakiduna.

Ikusita kontu-hartzailearen txostena eta ziurtagiriak.

Ikusita kontu-hartzaileak egindako onarpen proposamena.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 32.6. artikulua bitartez, kreditu txertaketa onartzeko ematen dizkidan eskumenez baliatuz, honako hau

EBATZI DUT

Lehenengoa.- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu txertaketan modalitatekoa, 2025DPRE0002 zenbakiduna, proposamenean ageri den partidakako honako xehetasunarekin:

GASTUAK

or.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
b, d	1 0200.622.333.60.01 2024	JAME OBRA	94.040,56
b, d	1 0204.623.334.00.02 2024	AMAIA ANTZOKIKO EKIPIAMENDUA	2.732,18
b, d	1 0500.601.153.22.02 2024	GRUPO SAN JUAN PROIEKTUA	26.499,00
b, d	1 0500.627.920.00.01 2024	HAPO BERRIA – AURRE AZTERKETAK	127.237,55

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu		
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR		
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			



b,d	1 0800.622.172.00.00 2024	UARKAPE TRANTSIZIO ENERGETIKOA	169.514,22
b	1 0200.481.334.00.00 2024	KULTURAKO DIRULAGUNTZAK:LEHIAKETA BIDEZ	11.598,00
b	1 0200.481.334.01.00 2024	KULTURAKO ZUZENEKO DIRULAGUNTZAK	940,00
b	1 0200.481.334.02.00 2024	KULTURAKO DIRULAGUNTZAK-HITZARMENAK	5.600,00
b	1 0200.481.334.03.00 2024	HAUSPOZ ELKARTEA-AKORDEOI LEHIAKETA	6.000,00
b	1 0200.481.334.05.00 2024	TRIKITIXA ESKOLA DIRULAGUNTZA	4.800,00
b	1 0200.481.334.06.00 2024	TXORBELA OTXOTE	2.400,00
b	1 0210.471.335.00.00 2024	EUSKERA DIRULAGUNTZAK	30.146,58
b	1 0210.471.335.00.01 2024	IRUDI KORPORATIBOAK ALDATZEKO DIRULAGUNT	120,00
b	1 0210.471.335.40.00 2024	ARKODI DIRULAGUNTZA	12.000,00
b	1 0210.481.335.50.00 2024	AED DIRULAGUNTZA	17.738,00
b	1 0400.480.231.00.00 2024	OSASUN SAILEKO DIRULAGUNTZAK	12.774,32
b	1 0400.480.231.00.01 2024	CARITAS:DIRULAGUNTZA ZUZENA	1.524,60
b	1 0400.481.230.20.00 2024	GKE	11.520,00
b	1 0402.480.231.81.00 2024	DROGOMENPEKOTASUNEN SAILEKO DIRULAG.	2.070,00
b	1 0406.480.337.10.00 2024	HIRUGARREN ADINEKOENTZAKO DIRULAGUNTZAK	15.200,00
b	1 0410.481.337.20.00 2024	GAZTERIA DIRULAGUNTZAK	954,50

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu		
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR		
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			



b, d	1 0500.601.153.22.03 2024	JL IÑARRA OBRAK	1.721.598,74
d	1 0500.622.337.22.02 2024	GAZTETXOKO MUSAKOLA	112.307,86
b, d	1 0500.627.172.10.02 2024	ZARATA MAPA EGUNERATZEA	12.535,60
b	1 0510.481.172.00.00 2024	INGURUMEN TALDEENTZAKO DIRULAGUNTZAK	960,00
b	1 0512.210.172.10.01 2024	AKEI MANTENTZEKO ZERB.SUBKONT.	6.397,37
b	1 0518.481.170.00.01 2024	IKASTETXE KLIK-GIZABIDEA-ERGUIN ESKOLA	2.592,40
a	1 0521.471.172.00.00 2024	TRANTSIZIO EKOLOGIKOKO DIRULAGUNTZA ZUZE	41.563,22
b	1 0600.215.920.00.00 2024	TRESNERIA INFORM.ETA OFIM. MANTENTZEA	4.039,10
b, d	1 0600.626.920.00.00 2024	EKIPAMENDU INFORMATIKOA	27.552,91
b	1 0700.226.432.00.01 2024	TURISMO AKTIBITATEAK	1.034,55
b	1 0700.481.431.00.00 2024	IBAIARTERAKO EKARPENA:MERKATARITZA SUST	15.500,00
b	1 0710.470.422.00.00 2024	EBZ-SAIOLAN-DIRULAGUNTZA	20.000,00
b	1 0710.471.241.00.00 2024	LANGABEAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK	22.394,32
b	1 0710.471.241.10.00 2024	LANGABETUEI FORMAKUNTZAKO GAST. LAGUNT	5.024,89
b	1 0800.202.165.00.00 2024	GABONETAKO ARGITERIA-INSTALAZIOEN ALOKAI	54.135,40
b, d	1 0800.600.130.00.00 2024	ZERRAJERAKO EZPONDAK KONPONDU	105.626,38
b, d	1 0800.601.150.00.01 2024	SANTA TERESA OBRA	765.351,62

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu		
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR		
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			





a, b, d	1 0800.601.151.00.01 2024	ZERRAJERAKO ERAIKINAREN EGITURA EGONKORT	44.727,89
d	1 0800.601.153.20.00 2024	ASFALTATUAK	200.000,00
b, d	1 0800.623.153.40.02 2024	GALDARAGINEN TAILER BERRIA	813,48
b, d	1 0800.643.150.00.00 2024	PROIEKTU ETA AZTERKETA TEKNIKOAK	6.473,50
b, d	1 0800.780.152.20.00 2023	Sta. Teresa-Donetzteberako laguntzak	747.831,39
b, d	1 0800.780.152.20.00 2024	SANTA TERESA-DONEZTEBERAKO LAGUNTZAK	1.042.472,91
b, d	1 0805.601.161.00.00 2024	URA ETA SANEAMENDUA: INBERTSIOAK	33.973,47
d	1 0808.601.133.00.00 2024	BIDE PUBLIKOETAKO SEINALIZAZ. INBERTSIOAK	20.000,00
b	1 0900.227.323.00.00 2024	HEZKUNTZA: KRISTALEN GARBIKETA	2.027,96
b	1 0900.480.323.00.00 2024	HEZKUNTZAKO DIRULAGUNTZAK	67.822,81
b	1 0900.481.326.00.00 2024	MU DIRULAGUNTZA NAZIOAN KANPUSA	1.000,00
b	1 1200.212.342.10.00 2024	KIROLA: MAKINARIEN KONPONKETAK	3.455,26
b, d	1 1200.622.340.00.00 2024	KIROL SAILEKO INBERTSIOAK	145.191,59
b, d	1 1330.480.231.50.00 2024	DIRULAGUNTZAK BERDINTASUNA	1.442,80
b	1 0200.227.334.00.99 2024	ERRALDOIEN PANPINAK	14.816,75
b	1 0200.480.338.00.00 2024	AUZOETAKO JAIETARAKO DIRULAGUNTZA	1.152,46
b	1 0200.481.326.00.00 2024	ARRASATE MUSIKALERAKO DIRULAGUNTZA	10.000,00

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu			
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR			
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.				



b	1 0200.481.334.01.01 2024	GOIKOBALU DIRULAGUNTZA	4.000,00
b, d	1 0201.623.338.00.01 2024	MAHAIK ETA AULKIAK EROSTEA	46.330,78
b, d	1 0204.622.334.00.01 2024	AMAIA ANTZOKIA BERRITZEKO PROIEKTUA	298.870,00
b	1 0410.211.337.21.01 2024	TXIKI TXOKO -KONTSERBAZIO GASTUAK	2.379,55
b	1 0411.221.337.21.00 2024	LUDOTEKA ETA GAZTE TXOKOEN FUNTZ.GAST.	2.625,70
b, d	1 0411.622.337.21.02 2024	LUDOTEKA ETA GAZTE TXOKO. INBERTSIOAK	7.502,00
b, d	1 0415.625.231.20.01 2024	EGUNEKO ZENTRUKO EKIPAMENDUA	4.889,68
b	1 0500.421.311.00.00 2024	MANK: ELORREGIKO KOMUN MANTENU ZERBITZUA	5.050,00
d	1 0500.600.172.00.00 2024	LURRAK EROSTEA	100.000,00
b, d	1 0500.601.151.03.00 2024	UDALA GOIKOA URBANIZAZIOA	9.173,63
b, d	1 0500.627.172.10.01 2024	HERRIKO AMIANTOAREN INBERNTARIOA	16.822,50
b, d	1 0500.627.342.00.01 2024	KIROL HERRIA EGITASMOA	379.940,00
b, d	1 0500.643.151.00.00 2024	ZERBITZU-SARI TEKNIKOAK	33.760,21
b, d	1 0500.643.153.20.01 2024	J.L INARRA PROIEKTUA	47.190,00
b, d	1 0500.643.172.00.00 2024	LANDA-LURZORUAREN LURSAILAK MUGATZEKO	38.106,53
b	1 0510.226.172.00.00 2024	INGURUMENA EKINTZAK	3.206,50
b, d	1 0510.601.170.00.01 2024	ETXEZARRETA BERRESKURATZEKO EKINTZAK	681,91

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu		
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR		
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			





b	1 0605.226.920.10.99 2024	PREBENTZIO EKINTZAK:PLANGINTZA	1.903,14
b	1 0610.227.931.00.07 2024	KONTU AUDITORIA	6.171,00
b	1 0700.471.430.00.01 2024	ESKUALDAKETA BERMATZEKO DIRULAGUNTZA	11.250,00
b	1 0710.480.241.20.00 2024	ENPRESA BERRIAK SORTZEKO LAGUNTZ.FONDOA	6.630,78
b	1 0710.481.231.00.99 2024	GUREAK:PROGRAMA PAUSO BERRIAK	1.100,00
b	1 0800.212.165.00.00 2024	ARGITERIA PUBLIKORAKO EROSKETAK	48.937,98
b	1 0800.213.153.40.00 2024	IBILGAILUAK KONPONTZEKO GAST.	1.842,59
b	1 0800.221.920.00.00 2024	ZERBITZU OROKORRAK :FUNTZIONAMENDU GAST.	17.525,56
b	1 0800.436.152.20.00 2024	DEBABEHIGA-STA.TERESA-DONEZTEBE	43.274,57
b, d	1 0800.609.920.00.00 2024	OBRETAN OSASUN ETA KOORDINAZIO LANAK	660,07
b, d	1 0800.622.342.00.00 2024	ANTOÑANAKO FRONTOIA KONPONDU	90.906,57
b, d	1 0800.622.920.10.00 2024	ZENTRO PUBLIKOETAKO ARGITERIA HOBETZEA	7.887,42
b, d	1 0800.623.333.00.02 2024	JAME RAC ALDAKETA	4.756,46
b, d	1 0804.623.153.40.00 2024	LANTALDEKO EKIPAMENDUKO INBERTSIOAK	41.335,46
b, d	1 0805.623.161.00.01 2024	UR HORNIDURA ZERBITZUAREN MODERNIZAZIOA	319.677,18
b, d	1 0805.623.161.00.02 2024	UR HORNIDURA-SAREA BIKOIZTEA	150.206,63

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu		
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR		
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR		
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.			



b	1 0808.210.153.00.00 2024	BIDE PUBLIKOEN MANTENTZEA	2.462,96
b, d	1 0900.622.323.00.00 2024	HEZKUNTZAKO INBERTSIOAK	40.639,44
b	1 1200.480.341.00.01 2024	LEHIAKETA BITARTEZ KIROL ELKART.LAGUNTZA	58.299,97
b	1 1200.481.326.00.01 2024	LEK-ESKOLA KIROLA DIRULAGUNTZA	17.927,07
b, d	1 1200.622.342.00.02 2024	IGERILEKUKO TXIRINGITOA	890,56
b, d	1 1200.629.342.00.00 2024	ATLETISMO PISTA ALDATZEA	158.467,25
b	1 1330.226.231.51.01 2024	BIOLENTZIA MATXISTA PREBENTZIO PLANA ESK	16.698,00
d	1 0200.622.333.00.01 2024	JUAN ARZAMENDI EKIPAMENTUA	3.000,00
d	1 0801.622.431.20.01 2024	AZOKAKO INBERTSIOAK	20.000,00
TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA			7.890.205,79

KODEEN AZALPENA

- a) Aurreko ekitaldiko azken hiruhilekoan onartutako transferentziak eta kreditu gehigarriak.
- b) Xedatutako gastuen kredituak, obligazioa onartu gabe dutenak.
- c) Gaitutako kredituak eta finantzaketa lotua duten kredituak.
- d) Kapital eragiketen kredituak.

FINANTZAKETA

or.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0600.870.000.00.01 2025	DIRUZAINTZAKO GERAKINA GASTU OROKORRAK	6.429.385,47
	2 0600.870.000.00.02 2025	DIRUGAINTZAKO GERAKINA, FINANTZ.	1.460.820,32

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu			
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR			
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia				



b	LOTUA	
FINANTZAKETA GUZTIRA		7.890.205,79

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina.
- c) Sarrera konpromisoak.
- d) Sarrera berriak edota likidatutako sarrera handiagoak.
- e) Aurreko ekitaldian aurrekontuan aurreikusitako epe luzerako maileguak, formalizatu gabeak.

Bigarrena.- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzailtza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.

Alkatea

Sinatzailea/k	Alkatea: Maider Morras Azpiazu			
Kodea	N25/01010	Udala	Arrasate/Mondragón	
CUDO	000.0055.AAA140C1.7.KmBR			
URL	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/55/AAA140C17.KmBR			
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen balioa egiaztatzeko, sartu zaitez webgunean edo irakurri ezazu QR irudia.				